
 

Ranní přehled 

11. října 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14749,75 -0,40    

DJIA 34569 -0,16    

S&P 500 4369,25 -0,30    

DAX 15154 -0,31    

Euro Stoxx 50 4049 -0,38    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28498,2 1,60 -2,51 -0,25 18,61 

Shanghai Composite 3592,01 0,00 -0,58 1,89 11,63 

Hang Seng 25273,86 1,76 1,07 -8,53 2,66 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 14579,54 -0,51 0,09 0,14 27,65 

S&P 500 4391,34 -0,19 0,79 1,63 27,40 

Dow Jones Ind. Avg. 34746,25 -0,03 1,22 0,94 22,24 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1583 0,14 -0,33 -2,33 -1,95 

EUR/CZK 25,421 -0,02 0,64 1,34 -4,63 

USD/CZK 21,932 -0,14 0,37 -0,94 -6,44 

USD/JPY 112,70 0,43 1,65 2,13 7,03 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1754,6 -0,13 -0,70 -2,84 -8,82 

Ropa 80,01 1,59 3,47 8,95 101,38 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 CPI (m-m) (září): očekávání trhu: -0,2 

%, předchozí hodnota: 0,7 % 

• 09:00 CPI (y-y) (září): očekávání trhu: 4,6 %, 
předchozí hodnota: 4,1 % 

• 09:00 Index exportních cen (y-y) (srpen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 7,7 % 

• 09:00 Index importních cen (y-y) (srpen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 7,9 % 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie budou dle indikací futures otvírat nový týden bez 

větších změn s indikací k mírnému poklesu (-0,2%). V pátek nakonec 
Wall Street mírně ztratila, index SP500 uzavíral v záporu -0,2% ba 
4391 bodu. Růst výnosů, inflačních očekávání po makrodatech z US 

trhu práce (růst mezd) znamenal další tlak především na 
technologické akcie. Tento týden budou proto ve středu ostře 

sledované zápisky ze zasedání FEDu a údaj o CPI. Z technického 
pohledu budeme sledovat, zdali index SP500 udrží úrovně kolem 
4360 bodů. Ve středu startuje rovněž sezóna zveřejňování výsledků 

za 3Q, „vykopávat“ bude banka JPM. V Asii přes noc rostlo Japonsko 
(+1,8%), v kladných hodnotách se obchodovala také Čína (+0,2%). 
Na výsledky voleb v ČR domácí aktiva příliš nereagují. CZK je bez 

větších pohybů. Nicméně ze střednědobého horizontu by měl být 
výsledek podporou. Růst výnosů v zahraničí by měl být podporou pro 
evropský bankovní sektor. Navíc Morgan Stanley zvyšují cílovou cenu 

pro Erste z 42 Euro na 49 Euro. Aktivní by mohl být nadále ČEZ. V 
pátek elektrárenský titul uzavíral s mírnou ztrátou na 770 Kč. Dnes 
by se mohl spíše pokoušet růst.   



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Index pražské burzy v závěru týdne nezaznamenal žádný 
pohyb, index PXTR tak uzavíral na 2757 bodech. Pozornost 
investorů se nadále soustředila na akcie ČEZu. Tentokrát 
titul zaznamenal proti předchozím rekordním „1 mld.“ 
dnům objem „pouze“ 558 mil. Kč. Akcie ČEZu v první části 
obchodování nejprve rostly nad 790 Kč, aby se nakonec 
prosadilo vybírání zisků se závěrečnou cenou 770 Kč (-
0,3%). V týdenním kontextu však stále jde o +5,5% růst. 
Akcie Komerční banky dnes dokázaly posílit a obchodovaly 
se kolem 900 Kč (+0,7%) mety. Erste se dnes v Praze nad 
hladinou 1000 Kč neudržela, nakonec převážilo vybírání 
zisků na 994 Kč (-0,9%). Moneta zkoušela dohánět zisky 
bankovního sektoru (+0,7%). Po čtvrtečním propadu (-
4,5%) rostla mírně Česká zbrojovka (+0,7%). Naopak 
záporné znaménko si připsala společnost O2 (-0,4%). 

1350

1360

1370

1380

16:3615:1514:0312:5211:4610:46

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX se po většinu obchodní seance obchodoval v mírně 

záporném pásmu a zakončil se ztrátou o 0,22 % na 15217,53 b. Stejný 
trend sledoval i celoevropský index STOXX 600, který uzavřel s 
poklesem o 0,22 % na 457,54 b. V evropském prostoru nejvíce ztrácel 

sektor IT (-1,52 %), konkrétně nejvíce klesalo odvětví polovodičů (-
2,09 %). Dále oslabily sektory utilit (-0,55 %) a průmyslových firem (-

0,52 %). Dařilo se naopak energetickým společnostem (+2,15 %). 
Automobilka Daimler (DAI; +2,6 %) posilovala poté, co obdržela 

zlepšené doporučení od UBS ze stupně „neutral“ na „buy“ a zvýšení 
cílové ceny z 79 EUR na 100 EUR. Z indexu DAX nejvíce klesaly 
společnosti HelloFresh (HFG; -3,0 %), RWE (RWE; -2,5 %), Puma 

(PUM; -1,9 %), E.ON (EOAN; -1,9 %) a Deutsche Post (DPW; -1,7 %). 
Kromě společnosti Daimler se také dařilo firmám Continental (CON; 

+3,1 %), Fresenius (FRE; +1,9 %), Covestro (1COV; +1,2 %) a BMW 
(BMW; +1,2 %). 

15100

15150

15200

15250

15300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

V páteční seanci se americké akciové indexy drží v zeleném pásmu, nakonec  ale index Dow Jones oslabil o 0,02% a širší index S&P 500 s větší ztrátou  0,19%. Obchodování je 
dnes na závěr týdne klidnější, protože již včera Republikáni v americkém Kongresu svolili k odkladu dluhového limitu vlády USA, což má za následek i dnešní růst amerických 

dluhopisů a podporu pro dolar. Dnes však dolar na páru s eurem své předchozí zisky mírně ztrácí a oslabuje o -0,23% a dostává se k úrovni 1,1576 USD/EUR. Dnes také investory 
potěšila v USA míra nezaměstnanosti, která v září klesla na 4,8%, když analytici očekávali větší pokles o 5,1%. V centru zájmu investorů je také lehká ropa WTI, kde zásoby ropy 
dle EIA vzrostly o 2,345 mil. barelů, když trh předpokládal naopak pokles zásob o 1 mil. barelů. Lehké ropě WTI dnes pomáhá k růstu oslabující dolar a WTI tak roste o necelých 

1,8% a dostává se k úrovni 79,7 USD/barel. WTI také k růstu dopomáhá i to, že americké úřady nepotvrdily spekulace o otevření ropných rezerv. Tato situace vyhovuje akciím v 
ropném těžebním sektoru a tak na výsluní se dnes drží akcie známého těžaře APA Corporation ( APA ), kde zvýšený zájem investorů posiluje akcie na tržní hodnotě o necelých 
6,8% a hned v závěsu se pohybují akcie konkurenta Occidental Petroleum ( OXY ), jež přidávají cca 3,5%. V růstovém pásmu se drží také akcie těžaře Marathon Oil Corp. ( MRO 

), které se posouvají výš o 4,8% a také akcie světově obchodované ropné společnosti Exxon Mobil Corp. ( XOM ) se těší zájmu investorů a posilují a solidních 2,7%. Za zmínku 
stojí také akcie výrobce a dodavatele těžního zařízení Schlumberger ( SLB ), které se pohybují s přírůstkem na tržní ceně 2,4% a také akcie jeho velkého konkurenta Hallinurtonu ( 

HAL ) s mírně lepším zhodnocením 2,3%. Naopak se dnes nedaří akciím známého dodavatele kancelářského vybavení Home Depot ( HD ), kde analytička Laura Champine ze 
společnosti Loop Capital Markets snížila akciím investiční doporučení z  „buy  na hold. Cílovou cenu ponechala na úrovni 325 USD. Akcie Home Depot ( HD ),tak ztrácí cca 1%. Po 
předchozím propadu se držel žlutý kov v zeleném, ale nakonec  dnes ztratil  0,11% a zlato se tak drží u úrovně 1 757 USD/Troy. unci. Do záporných  čísel se tak po předchozích 

ztrátách vrátily akcie největšího kanadského těžaře zlata Barrick Gold Corp. ( GOLD ), které ztratily cca  0,5% a také konkurenční akcie Newmont Gold Corp. ( NEM ) podobně se 
ztrátou cca 0,5%. V kladných číslech se udrželo  Eldorado Gold  Corp. ( EGO ), kde  se akcie  posunuly  výš o necelých 1,2%. Dnes se nedaří sektoru Zdravotní péče, který klesá o 
0,1%. Do nižších pater směřují akcie výrobců vakcín proti covidu -19, jako je Moderna  ( MRNA ), kde její akcie dnes oslabují o více než 1,4% a také akcie výrobce americké 

vakcíny Novavax ( NVAX ) se pohybují níž o 1,2% Na závěr týdne korigují také akcie Pfizeru ( PFE ), které ztrácí na své tržní hodnotě cca 1%. 

4370

4380

4390

4400

4410

4420

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


